


 

ราง 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลตากแดด 
เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2568 

 

ของ 

องคการบริหารสวนตำบลตากแดด 

อำเภอเมือง  จังหวัดชุมพร 



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลตากแดด

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลตากแดดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลตากแดด จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 32,483,112.21 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 86,123,798.32 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 43,837,085.81 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 2,053,258.29 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 522,545.20 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 116,621.85 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 108,437.64 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 23,349,124.15 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 17,687,098.68 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,994,667.40 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 33,811,295.74 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 10,831,419.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,673,053.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,959,718.64 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,694,454.60 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,652,650.50 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,747,058.40 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,369,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 2,053,258.29 1,525,000.00 1,430,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

522,545.20 466,500.00 533,200.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 116,621.85 150,000.00 185,200.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 108,437.64 2,500.00 2,600.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,800,862.98 2,144,000.00 2,151,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,349,124.15 22,856,000.00 22,964,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,349,124.15 22,856,000.00 22,964,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 17,687,098.68 17,000,000.00 18,385,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,687,098.68 17,000,000.00 18,385,000.00

รวม 43,837,085.81 42,000,000.00 43,500,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,831,419.00 12,699,500.00 13,159,226.00

งบบุคลากร 11,673,053.00 14,917,720.00 16,249,612.00

งบดําเนินงาน 6,959,718.64 8,280,780.00 8,619,712.00

งบลงทุน 2,694,454.60 4,444,000.00 3,889,450.00

งบเงินอุดหนุน 1,652,650.50 1,658,000.00 1,582,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 33,811,295.74 42,000,000.00 43,500,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารส่วนตําบลตากแดด
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,483,577

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,535,960

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,933,967

แผนงานสาธารณสุข 445,190

แผนงานสังคมสงเคราะห 481,180

แผนงานเคหะและชุมชน 2,962,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 970,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,488,400

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,159,226

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,159,226 13,159,226
    งบกลาง 13,159,226 13,159,226

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,264,212 455,520 2,658,840 355,320 10,733,892
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,399,040 0 0 0 2,399,040

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,865,172 455,520 2,658,840 355,320 8,334,852

งบดําเนินงาน 1,435,200 30,000 1,095,635 0 2,560,835
    คาตอบแทน 351,200 0 226,204 0 577,404

    คาใช้สอย 368,000 30,000 712,431 0 1,110,431

    คาวัสดุ 261,000 0 107,000 0 368,000

    คาสาธารณูปโภค 455,000 0 50,000 0 505,000

งบลงทุน 164,850 0 24,000 0 188,850
    คาครุภัณฑ 164,850 0 24,000 0 188,850

รวม 8,864,262 485,520 3,778,475 355,320 13,483,577

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 932,160 932,160
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 932,160 932,160

งบดําเนินงาน 493,800 493,800
    คาตอบแทน 88,800 88,800

    คาใช้สอย 198,000 198,000

    คาวัสดุ 207,000 207,000

งบลงทุน 110,000 110,000
    คาครุภัณฑ 110,000 110,000

รวม 1,535,960 1,535,960

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 448,920 1,212,960 1,661,880
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 448,920 1,212,960 1,661,880

งบดําเนินงาน 75,000 2,235,087 2,310,087
    คาตอบแทน 55,000 29,800 84,800

    คาใช้สอย 20,000 999,220 1,019,220

    คาวัสดุ 0 1,179,067 1,179,067

    คาสาธารณูปโภค 0 27,000 27,000

งบเงินอุดหนุน 0 962,000 962,000
    เงินอุดหนุน 0 962,000 962,000

รวม 523,920 4,410,047 4,933,967

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 375,190 375,190
    คาตอบแทน 120,000 120,000

    คาใช้สอย 245,190 245,190

    คาวัสดุ 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 70,000 70,000
    เงินอุดหนุน 70,000 70,000

รวม 445,190 445,190
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 381,180 0 381,180
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 381,180 0 381,180

งบดําเนินงาน 40,000 60,000 100,000
    คาใช้สอย 40,000 60,000 100,000

รวม 421,180 60,000 481,180

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 189,000 0 963,500 1,152,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 189,000 0 963,500 1,152,500

งบดําเนินงาน 293,000 77,000 1,320,000 1,690,000
    คาใช้สอย 130,000 72,000 950,000 1,152,000

    คาวัสดุ 163,000 5,000 340,000 508,000

    คาตอบแทน 0 0 30,000 30,000

งบลงทุน 20,000 0 100,000 120,000
    คาครุภัณฑ 20,000 0 100,000 120,000

รวม 502,000 77,000 2,383,500 2,962,500
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    คาใช้สอย 40,000 40,000

รวม 40,000 40,000

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 290,000 130,000 420,000
    คาใช้สอย 290,000 130,000 420,000

งบเงินอุดหนุน 0 550,000 550,000
    เงินอุดหนุน 0 550,000 550,000

รวม 290,000 680,000 970,000

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,388,000 0 1,388,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,388,000 0 1,388,000

งบดําเนินงาน 409,800 220,000 629,800
    คาตอบแทน 130,800 0 130,800

    คาใช้สอย 130,000 70,000 200,000

    คาวัสดุ 148,000 150,000 298,000

    คาสาธารณูปโภค 1,000 0 1,000

งบลงทุน 67,700 3,402,900 3,470,600
    คาครุภัณฑ 67,700 0 67,700

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 3,402,900 3,402,900

รวม 1,865,500 3,622,900 5,488,400

หน้า : 8/8







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568
องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 1,367,060.02 1,814,823.65 1,200,000.00 -16.67 % 1,000,000.00
     ภาษีป้าย 98,946.10 119,461.20 100,000.00 30.00 % 130,000.00
     อากรรังนกอีแอน 312,602.37 118,973.44 225,000.00 33.33 % 300,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,778,608.49 2,053,258.29 1,525,000.00 1,430,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,649.00 349.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 40.00 490.00 0.00 100.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 385,920.00 482,600.00 430,000.00 16.28 % 500,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 5,042.00 4,855.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 720.00 1,260.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

30,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 26,358.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 2,500.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 2,630.00 4,133.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 426,501.00 522,545.20 466,500.00 533,200.00

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:54:20 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 90,875.90 116,621.85 150,000.00 23.47 % 185,200.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 90,875.90 116,621.85 150,000.00 185,200.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 0.82 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 9,000.00 41,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,818.00 67,436.82 2,500.00 0.00 % 2,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,818.00 108,437.64 2,500.00 2,600.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 852,933.73 920,002.59 750,000.00 -13.33 % 650,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,059,539.04 11,202,811.44 11,000,000.00 1.82 % 11,200,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,531,772.71 4,666,066.51 4,000,000.00 5.00 % 4,200,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 135,217.91 167,690.81 135,000.00 3.70 % 140,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,780,642.80 3,991,202.08 4,650,000.00 1.08 % 4,700,000.00
     คาภาคหลวงแร 63,539.16 61,752.96 70,000.00 -14.29 % 60,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 45,297.71 58,453.76 50,000.00 16.00 % 58,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

2,094,575.00 2,279,114.00 2,200,000.00 -11.14 % 1,955,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 2,020.00 2,030.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,565,538.06 23,349,124.15 22,856,000.00 22,964,000.00

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:54:20 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,048,012.54 17,687,098.68 17,000,000.00 8.15 % 18,385,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,048,012.54 17,687,098.68 17,000,000.00 18,385,000.00
รวมทุกหมวด 41,921,353.99 43,837,085.81 42,000,000.00 43,500,000.00

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:54:20 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,430,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 130,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

อากรรังนกอีแอน จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 533,200 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 200 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:35:22 หน้า : 1/3



คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 185,200 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 185,200 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,600 บาท
คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 100 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,964,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 650,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,200,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,200,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 140,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,700,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 58,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,955,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:35:22 หน้า : 2/3



คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 18,385,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 18,385,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:35:22 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 97,250 118,521 161,153 5.3 % 169,700

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,937 3,780 6,447 5.48 % 6,800

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,728,800 8,929,800 10,082,300 3.94 % 10,480,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,204,400 1,293,600 1,469,600 8.91 % 1,600,500

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 30,000 0 % 30,000

เงินสํารองจาย 921,150.28 13,718 300,000 -33.33 % 200,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารสวนตําบลตากแดด
อําเภอเมืองชุมพร    จังหวัดชุมพร

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 1/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายตามข้อผูกพัน

รายจายตามข้อผูกพัน 147,353 0 150,000 0 % 150,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

468,000 448,000 500,000 0.46 % 502,300

เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพลูกจ้าง
ประจํา (กสจ.)

0 0 0 100 % 19,926

รวมงบกลาง 11,596,890.28 10,831,419 12,699,500 13,159,226
รวมงบกลาง 11,596,890.28 10,831,419 12,699,500 13,159,226
รวมงบกลาง 11,596,890.28 10,831,419 12,699,500 13,159,226

รวมแผนงานงบกลาง 11,596,890.28 10,831,419 12,699,500 13,159,226
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

405,828 514,080 695,520 4.35 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 33,343 42,120 120,000 50 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 2/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,343 42,120 120,000 50 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

64,103 86,400 115,920 4.35 % 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

708,865 849,600 1,142,640 4.35 % 1,192,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,245,482 1,534,320 2,194,080 2,399,040
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,202,021 2,344,182 1,862,088 28.85 % 2,399,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 -33.33 % 56,000

เงินประจําตําแหนง 143,387 108,612 168,000 -16.67 % 140,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 212,700 223,620 240,480 5.49 % 253,680

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,106,040 1,078,094 1,321,530 -4.06 % 1,267,932

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 95,666 87,322 83,000 1.2 % 84,000

เงินเดือนพนักงานถายโอน 0 0 0 100 % 664,200

เงินอื่น ๆ 84,000 24,612 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,843,814 3,866,442 3,759,098 4,865,172
รวมงบบุคลากร 5,089,296 5,400,762 5,953,178 7,264,212

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 3/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

337,325 4,500 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 329,310 -51.41 % 160,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 100 % 2,000

คาเชาบ้าน 122,800 170,600 165,600 0 % 165,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

50,000 9,600 9,600 41.67 % 13,600

รวมค่าตอบแทน 510,125 184,700 515,510 351,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 64,942 17,570 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 213,000 -53.05 % 100,000

จ้างเหมาบริการคนสวน 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,850 6,800 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 3,000 0 % 3,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 12,000 0 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 4/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเชาที่ดิน 1,000 1,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 68,606.6 12,352 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลขาว
สาร

0 0 10,000 0 % 10,000

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น 141,100 27,800 0 0 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 366,825 0 10,000 0 % 10,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ ของขวัญของที่
ระลึก พวงมาลา

0 2,500 6,000 -16.67 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 2,200 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและความ
โปรงใสในการดําเนินงาน

9,955 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและความ
โปรงใสในการดําเนินงาน

0 9,730 12,000 66.67 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 37,103.7 30,363.81 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 695,582.3 108,115.81 416,000 368,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 52,357.2 49,075.2 70,000 14.29 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,216.65 9,757.75 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 5/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุงานบ้านงานครัว 18,013 8,671 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 4,810 12,470 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,641.22 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 46,949.5 50,536.27 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุการเกษตร 1,560 4,930 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,630 77,490 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุอื่น 0 462 1,000 0 % 1,000

รวมค่าวัสดุ 203,177.57 213,392.22 271,000 261,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 243,835.72 312,297.97 296,000 1.35 % 300,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 16,690.62 14,776.18 20,000 0 % 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,397.42 1,367.46 5,000 0 % 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 1,614 388 5,000 100 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 98,482.8 98,482.8 100,000 0 % 100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 13,000 53.85 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 362,020.56 427,312.41 439,000 455,000
รวมงบดําเนินงาน 1,770,905.43 933,520.44 1,641,510 1,435,200

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 6/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 7,500 -100 % 0

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 9,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 32,200 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู 0 0 0 100 % 32,200

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 44,000 บีทียู 0 0 52,000 -100 % 0

เครื่องเสียงห้องประชุม 0 0 42,500 -100 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิดตู้เหล็ก 8,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน 5,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 4,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 20,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 12,800 -100 % 0

ถังน้ําแบบพลาสติก 0 0 6,400 -100 % 0

ปมน้ําอัตโนมัติ 0 0 0 100 % 18,000

ผ้ามานสํานักงาน 0 0 60,000 -100 % 0

รายการเก้าอี้ทํางานผู้บริหาร 0 3,500 0 0 % 0

รายการโต๊ะทํางานผู้บริหาร 0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 7/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) 0 0 0 100 % 64,650

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 21,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 21,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) 0 3,950 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 2,450 2,500 -100 % 0

รายการเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานประมวลผล

0 47,000 0 0 % 0

รายการเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

0 9,750 0 0 % 0

รายการเครื่องสํารองไฟ 0 2,450 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 0 100,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 18,184.65 37,000 45,000 11.11 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 79,784.65 117,100 390,400 164,850
รวมงบลงทุน 79,784.65 117,100 390,400 164,850

รวมงานบริหารทั่วไป 6,939,986.08 6,451,382.44 7,985,088 8,864,262

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 8/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 422,640 7.78 % 455,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 422,640 455,520
รวมงบบุคลากร 0 0 422,640 455,520

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 35,220 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 35,220 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 9/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 65,220 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 487,860 485,520
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,383,090 1,499,660 1,584,196 53.57 % 2,432,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 36,000 38,666 -6.89 % 36,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 28,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 11,500 1,100 % 138,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 1,785 1,244.54 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,383,090 1,535,660 1,636,147 2,658,840
รวมงบบุคลากร 1,383,090 1,535,660 1,636,147 2,658,840

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 10/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

324,300 298,800 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 121,640 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 562,000 -86.48 % 76,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 75,004 99,404 134,804 3.41 % 139,404

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

6,200 8,600 9,000 20 % 10,800

รวมค่าตอบแทน 405,504 406,804 857,444 226,204
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 64,962 30,613 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 11/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลขาว
สาร

0 0 10,000 0 % 10,000

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น 103,400 45,820 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 34,500 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

126,500 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,371.34 1,500 11,934 5,107.23 % 621,431

รวมค่าใช้สอย 301,233.34 112,433 102,934 712,431
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 40,335.9 32,722.45 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 570 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,884.08 181.5 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,980 22,650 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 93,769.98 55,553.95 107,000 107,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 55,307 49,472 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 55,307 49,472 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 855,814.32 624,262.95 1,117,378 1,095,635

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 12/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 4,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 32,200 -100 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 8,000 18,000 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 4,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 8,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 12,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 24,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) 0 3,950 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

0 7,950 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์

0 4,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 2,450 2,450 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 7,000 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,450 43,350 67,500 24,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 13/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบลงทุน 14,450 43,350 67,500 24,000
รวมงานบริหารงานคลัง 2,253,354.32 2,203,272.95 2,821,025 3,778,475

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 4,320 8,125 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 4,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 4,320 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 4,320 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,193,340.4 8,654,655.39 11,298,293 13,483,577

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 726,950 777,214 809,760 9.93 % 890,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 45,725 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 726,950 822,939 851,760 932,160
รวมงบบุคลากร 726,950 822,939 851,760 932,160

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 14/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

46,400 54,900 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 68,051 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 6,720 12,000 66.67 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

4,500 4,200 8,000 10 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 50,900 65,820 148,051 88,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 6,050 2,998 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 24,050 45.53 % 35,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 13,760 3,360 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 15/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น 13,700 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 9,290 7.64 % 10,000

โครงการเจ็ดวันอันตรายในชวงเทศกาลปี
ใหม/สงกรานต์

29,610 0 0 0 % 0

โครงการชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู

0 0 0 100 % 50,000

โครงการชวยเหลือภัยแล้ง 0 0 0 100 % 10,000

โครงการถนนปลอดภัย - ถนนสีขาว 26,554.5 0 0 0 % 0

โครงการถนนปลอดภัยถนนสีขาว 0 29,104.2 29,683 68.45 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 27,962 14,975 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและประชาสัมพันธ์ให้
ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เบื้องต้นเกี่ยว
กับการป้องกันและระงับอัคคีภัย

24,710 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 87,560.11 72,043.18 51,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 201,944.61 135,467.38 141,998 198,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 3,450 102.9 % 7,000

วัสดุกอสร้าง 0 4,190 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 16/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,160 0 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 78,497.1 109,340.3 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 6,840 1,980 405.05 % 10,000

วัสดุจราจร 34,650 18,120 3,500 471.43 % 20,000

วัสดุอื่น 18,710 18,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 139,017.1 157,290.3 183,930 207,000
รวมงบดําเนินงาน 391,861.71 358,577.68 473,979 493,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

จัดซื้อเครื่องเลื่อยยนต์ 0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

รายการเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานประมวลผล

0 23,500 0 0 % 0

รายการเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

0 3,250 0 0 % 0

รายการเครื่องสํารองไฟ 0 2,450 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 17/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 131,020 -92.37 % 10,000

คาปรับปรุงรถบรรทุกน้ําเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 41,200 131,020 110,000
รวมงบลงทุน 0 41,200 131,020 110,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,118,811.71 1,222,716.68 1,456,759 1,535,960
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,118,811.71 1,222,716.68 1,456,759 1,535,960

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 366,060 385,980 409,440 9.64 % 448,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 366,060 385,980 409,440 448,920
รวมงบบุคลากร 366,060 385,980 409,440 448,920

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 18/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 34,680 -100 % 0

คาเชาบ้าน 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

25,000 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 55,000 55,000 89,680 55,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 7,820 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 7,820 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 62,820 55,000 109,680 75,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 428,880 440,980 519,120 523,920

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 19/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 616,260 649,920 692,280 8.48 % 750,960

เงินวิทยฐานะ 42,000 59,500 84,000 0 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 235,860 202,364 360,000 5 % 378,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,410 0 9,150 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 904,530 911,784 1,145,430 1,212,960
รวมงบบุคลากร 904,530 911,784 1,145,430 1,212,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 89,060 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

4,060 3,600 34,800 -14.37 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 4,060 3,600 123,860 29,800

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 20/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 67,410 77,660 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 170 % 27,000

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 78,000 38.46 % 108,000

คาเชาที่ดิน 0 0 1,000 0 % 1,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 1,500 0 0 % 0

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 4,000 0 % 4,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,120 8,120 6,740 48.37 % 10,000

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากร 9,800 8,400 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการแขงขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 19,943 20,000 0 % 20,000

โครงการแขงขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

17,289 0 0 0 % 0

โครงการธนาคารหนูน้อย (นักออมทรัพย์) 500 0 0 0 % 0

โครงการนักสืบสานวัฒนธรรม 3 วัย 2,000 0 0 0 % 0

โครงการพาน้องเข้าวัด 1,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 21/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเยี่ยมบ้านหนูน้อย 0 1,063 2,000 0 % 2,000

โครงการเรียนรู้ภูมิปญญาท้องถิ่น 0 2,000 2,000 0 % 2,000

โครงการเลานิทานให้น้องฟง 2,000 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 72,569 76,200 4.99 % 80,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 630,873 750,195 -6.73 % 699,720

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

444,104 0 0 0 % 0

โครงการสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกับ
ผู้ปกครอง

764.06 0 0 0 % 0

โครงการสานสายใยสร้างสัมพันธ์ประจําปี
การศึกษา

0 18,636 30,000 -16.67 % 25,000

โครงการหนูน้อยเข้าวัด 0 1,000 1,000 0 % 1,000

โครงการหนูน้อยนักสืบสานวัฒนธรรมไทย 0 2,000 2,000 0 % 2,000

โครงการหนูน้อยปลูกผักสวนครัวปลอดสาร
พิษ

0 3,000 3,000 0 % 3,000

โครงการหนูน้อยปลูกผักสวนครัวปลอดสาร
พิษ

3,000 0 0 0 % 0

โครงการหนูน้อยมือสะอาด 0 2,000 2,000 0 % 2,000

โครงการหนูน้อยรักการออม 0 500 500 0 % 500

โครงการหนูน้อยรักการอาน 0 2,000 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 22/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอิงลิชอิสฟนฟอร์อาเซียน 2,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 8,250 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 560,487.06 859,514 1,015,635 999,220
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,999.4 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 963 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,112,516.8 1,074,669.2 1,046,453 8.75 % 1,138,067

วัสดุกอสร้าง 3,554 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุการศึกษา 0 25,600 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าวัสดุ 1,136,070.2 1,121,232.2 1,087,453 1,179,067
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 7,310.07 12,709.83 15,000 0 % 15,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,840.06 6,947.51 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 13,150.13 19,657.34 27,000 27,000
รวมงบดําเนินงาน 1,713,767.39 2,004,003.54 2,253,948 2,235,087

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 23/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น 0 10,780 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 13,000 -100 % 0

ถังน้ําแบบพลาสติก 0 0 6,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟ 0 0 2,500 -100 % 0

รายการจอแสดงภาพ 0 4,450 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,230 21,900 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปูกระเบื้องฟุตบาทรอบอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านในห้วย

0 0 67,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 67,000 0
รวมงบลงทุน 0 15,230 88,900 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 24/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านในห้วย

262,500 0 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านในห้วย

0 317,250 378,000 -14.29 % 324,000

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัด
หาดทรายแก้ว

0 599,450 660,000 -3.33 % 638,000

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัด
หาดทรายแก้ว

529,914 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 792,414 916,700 1,038,000 962,000
รวมงบเงินอุดหนุน 792,414 916,700 1,038,000 962,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,410,711.39 3,847,717.54 4,526,278 4,410,047
รวมแผนงานการศึกษา 3,839,591.39 4,288,697.54 5,045,398 4,933,967

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 25/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

107,500 120,000 0 0 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 107,500 120,000 120,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,800 2,700 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 10,380 0 0 0 % 0

โครงการจัดการขยะในชุมชน 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 120,000 -74.26 % 30,890

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน 11,869 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์รักษาสิ่งแวดล้อม 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

2,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 26/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า

0 49,980 40,000 -25 % 30,000

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานการ
บริหารจัดการขยะโดยชุมชนที่ยั่งยืน

0 0 0 100 % 179,300

โครงการอบรมหมอหมูบ้าน 10,380 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,729 52,680 168,000 245,190
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 54,607 2,490 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 1,700 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 56,307 2,490 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 204,536 175,170 298,000 375,190

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการองค์กรปกครองสวนท้องถิ่นและ
ปศุสัตว์รวมใจป้องกันภัยโรคพิษสุนัขบ้า

0 30,000 30,000 0 % 30,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย หมูที่ 8 
ตําบลตากแดด

7,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 27/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงาน
ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 60,000 -33.33 % 40,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ หมูที่ 8 
ตําบลตากแดด

5,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน 
หมูที่ 2 ตําบลตากแดด

6,650 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน 
หมูที่ 8 ตําบลตากแดด

7,500 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็ก หมูที่ 2 ตําบลตากแดด

6,675 0 0 0 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้าน หมูที่ 2 ตําบล
ตากแดด

6,675 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 30,000 90,000 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 30,000 90,000 70,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 244,536 205,170 388,000 445,190
รวมแผนงานสาธารณสุข 244,536 205,170 388,000 445,190

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 28/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 295,984 151,453 203,520 8.96 % 221,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 143,880 149,520 127,040 14.06 % 144,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 15,540 9,900 12,060 20.4 % 14,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 455,404 310,873 342,620 381,180
รวมงบบุคลากร 455,404 310,873 342,620 381,180

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 28,460 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 28,460 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 29/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 15,744 15,000 -33.33 % 10,000

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น 0 7,800 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับประชาชนใน
ตําบล

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 23,544 55,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 23,544 83,460 40,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 23,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 23,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 23,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 455,404 357,417 426,080 421,180

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 30/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปนยิ้ม ปนสุข ผู้สูงวัย 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตําบลตากแดด 0 29,905 50,000 0 % 50,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตําบลตากแดด 49,976 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับประชาชน 14,505 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 64,481 29,905 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 64,481 29,905 60,000 60,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 64,481 29,905 60,000 60,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 519,885 387,322 486,080 481,180

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 969,720 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 306,240 168,720 178,200 6.06 % 189,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 31/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 15,540 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,333,500 168,720 178,200 189,000
รวมงบบุคลากร 1,333,500 168,720 178,200 189,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 14,850 -100 % 0

คาเชาบ้าน 70,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

41,800 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 111,800 0 14,850 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 12,040 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 72,000 -69.44 % 22,000

จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานด้านกอง
ชาง

0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 32/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,120 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น 21,500 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 56,344.04 19,081.03 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 99,004.04 19,081.03 102,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,945 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 212,764 195,560 -48.86 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 750 0 0 100 % 3,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 6,000 0 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,052 26,749.8 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,310 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 71,057 245,513.8 225,560 163,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 49 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 49 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 281,910.04 264,594.83 342,410 293,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 33/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 29,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) 6,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 4,900 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,100 0 20,000 20,000
รวมงบลงทุน 41,100 0 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,656,510.04 433,314.83 540,610 502,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,079.12 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,079.12 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 199,795.75 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 24,418.2 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 34/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุอื่น 480 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 224,693.95 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 231,773.07 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า สาย
หัวยพลับ หมูที่ 9 ตําบลตากแดด

0 239,550.5 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 239,550.5 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 239,550.5 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 231,773.07 239,550.5 0 0
งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 56,700 56,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 35/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดบริเวณ
สระหนองหลวง

0 0 56,700 26.98 % 72,000

รวมค่าใช้สอย 56,700 56,700 56,700 72,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 56,700 56,700 61,700 77,000

รวมงานสวนสาธารณะ 56,700 56,700 61,700 77,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 710,887 709,571 747,250 3.45 % 773,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 70,587 203,424 216,000 -11.81 % 190,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 781,474 912,995 963,250 963,500
รวมงบบุคลากร 781,474 912,995 963,250 963,500

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 36/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 53,690 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 59,040 24,840 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 59,040 24,840 83,690 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 876,782.89 897,150 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 890,000 -5.39 % 842,000

จ้างเหมาบริการบุคคลปฎิบัติงานจัดเก็บ
ขยะมูลฝอยประจํารถบรรทุกขยะ

0 0 0 100 % 108,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 101,193.86 88,361.65 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 977,976.75 985,511.65 1,010,000 950,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,400 55,766 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 232,652.32 230,015.8 250,000 -12 % 220,000

วัสดุอื่น 182,400 92,670 100,000 -40 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 445,452.32 378,451.8 420,000 340,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 37/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดําเนินงาน 1,482,469.07 1,388,803.45 1,513,690 1,320,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 0 9,750 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,750 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 0 9,750 100,000 100,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2,263,943.07 2,311,548.45 2,576,940 2,383,500
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,208,926.18 3,041,113.78 3,179,250 2,962,500

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 38/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการประชุมประชาคมระดับตําบลเพื่อ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

7,566 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติด 0 4,880 6,000 66.67 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติด 2,800 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยกภาพของสตรี 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพของสตรี 18,865 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียง 0 14,909 20,000 0 % 20,000

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียง 14,935 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 44,166 19,789 36,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 44,166 19,789 36,000 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 44,166 19,789 36,000 40,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 44,166 19,789 36,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 39/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 7,630 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 7,630 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 7,630 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

7,630 0 0 0

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดตําบล
ตากแดด

0 144,219 220,000 -9.09 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 40/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมสนับสนุนนักกีฬาเข้ารวม
การแขงขันกีฬาตางๆ

23,870 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนนักกีฬาเข้ารวม
แขงขันกีฬากับสวนราชการอื่นๆ

0 102,206 97,000 -7.22 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 23,870 246,425 317,000 290,000
รวมงบดําเนินงาน 23,870 246,425 317,000 290,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 23,870 246,425 317,000 290,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานพระราชพิธี รัฐพิธีและวัน
สําคัญของชาติ

0 9,375 40,000 0 % 40,000

โครงการงานพระราชพิธี รัฐพิธีและวัน
สําคัญของชาติ

24,995 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมทางพระพุทธ
ศาสนา

0 16,800 35,000 -14.29 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 41/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมกิจกรรมทางพระพุทธ
ศาสนา

15,120 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมงานประเพณีท้องถิ่น 0 31,900 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 40,115 58,075 135,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 40,115 58,075 135,000 130,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการทําบุญตักบาตรเนื่องในวันปีใหม 
หมูที่ 9

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีทําบุญกลาง
บ้าน หมูที่ 4

0 19,400 20,000 0 % 20,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีทําบุญกลาง
บ้าน หมูที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีทําบุญกลาง
บ้าน หมูที่ 8

0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีเทศกาลเลน
ลูกลม ชมแสงสีริมคลองนาคราช

0 200,000 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 42/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมงานประเพณีลอยกระทง 
หมูที่ 1

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีลอยกระทง 
หมูที่ 3

0 150,000 150,000 13.33 % 170,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีวันสงกรานต์ 
หมูที่ 2

0 25,000 25,000 0 % 25,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีวันสงกรานต์ 
หมูที่ 3

0 25,000 25,000 0 % 25,000

โครงการสงเสริมประเพณีทําบุญพอปู่ดอน
ยาง  หมูที่ 7

0 27,000 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 466,400 530,000 550,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 466,400 530,000 550,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 40,115 524,475 665,000 680,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 71,615 770,900 982,000 970,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 43/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 1,021,920 1,084,560 8.8 % 1,180,000

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 149,520 157,220 5.58 % 166,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 9,900 9,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,223,340 1,293,680 1,388,000
รวมงบบุคลากร 0 1,223,340 1,293,680 1,388,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 103,540 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 72,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 30,000 33,000 78.18 % 58,800

รวมค่าตอบแทน 0 102,000 208,540 130,800

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 44/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 24,300 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 233.33 % 50,000

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น 0 4,500 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 50 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 42,100 170,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 70,900 265,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 18,950 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุกอสร้าง 0 240 3,000 0 % 3,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 20,440 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 30,845.75 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 48,630 40,000 25 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 119,105.75 135,000 148,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 45/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการไปรษณีย์ 0 142 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 142 1,000 1,000
รวมงบดําเนินงาน 0 292,147.75 609,540 409,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 25,700

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  (ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 21,900 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 24,900 20,000 67,700
รวมงบลงทุน 0 24,900 20,000 67,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,540,387.75 1,923,220 1,865,500

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 46/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 65,800 90,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 100,000 -30 % 70,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 280,600 321,500 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 65,800 370,600 421,500 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 149,950 58,600 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 149,950 58,600 150,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 215,750 429,200 571,500 220,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอยชองกิ่ว 
หมูที่ 1 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 499,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอยบ้านพวง 
3 หมูที่ 4 ตําบลตากแดด

500,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายชิดโชค หมู
ที่ 5 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 275,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 47/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายดอนแค 
1/4 หมูที่ 4 ตําบลตากแดด

0 0 497,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายดอนแค 3 
หมูที่ 4 ตําบลตากแดด

0 0 379,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายดอนสุด - 
หัวคู หมูที่ 1 ตําบลตากแดด

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายไตรรัตน์ 
หมูที่ 2 ตําบลตากแดด

0 0 177,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายถนนหลวง 
หมูที่ 6 ตําบลตากแดด

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายถนนหลวง 
หมูที่ 6 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 364,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายทองคํา 99 
หมูที่ 7 ตําบลตากแดด

0 0 499,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายไทยนุกูล 
หมูที่ 5 ตําบลตากแดด

500,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายไทยนุกูล 
หมูที่ 5 ตําบลตากแดด

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายนาบน 2 
หมูที่ 7 ตําบลตากแดด

0 498,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายไปรษณีย์ 
ซอย 1 หมูที่ 2 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 499,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 48/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายเลียบวัด
ประเดิม 1 หมูที่ 2 ตําบลตากแดด

0 258,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายโลหทิพย์ 
หมูที่ 1 ตําบลตากแดด

0 361,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายสันติสุข หมู
ที่ 8 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 495,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายห้วยพลับ 
หมูที่ 9 ตําบลตากแดด

349,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายแยก
กลางนา หมูที่ 3 ตําบลตากแดด

0 0 497,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายแยก
กลางนา หมูที่ 3 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 143,000

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายเลียบ
คาย ตชด. ซอย 1 หมูที่ 9 ตําบลตากแดด

0 214,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายแยกเทพ
มณฑา หมูที่ 5 ตําบลตากแดด

0 312,000 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูระบายน้ําพร้อมวางทอ
ระบายน้ํา ถนนสายเขาน้อย หมูที่ 6 ตําบล
ตากแดด

0 79,600 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนน คสล.สาย
วัดหนองหมุก - ทุงคา หมูที่ 6 ตําบลตาก
แดด

0 159,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 49/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนน คสล.สาย
สันติสุข หมูที่ 8 ตําบลตากแดด

0 289,324.6 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงคลองสงน้ํา บ้านวัดหาด
ทรายแก้ว หมูที่ 3 ตําบลตากแดด

0 249,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.สายบ้านพวง 1 
หมูที่ 8 ตําบลตากแดด

0 0 499,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใน
ห้วย (สํานักปลัด)

0 0 0 100 % 110,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค  บริเวณถนนสายห้วย
พลับ หมูที่ 9 ตําบลตากแดด

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค ถนนสายดอนแค 2 หมู
ที่ 4 ตําบลตากแดด

185,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค ถนนสายบ้านพวง หมูที่ 
4 เชื่อม หมูที่ 8 ตําบลตากแดด

158,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค ถนนสายผลพฤกษา หมู
ที่ 5 ตําบลตากแดด

307,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 50/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค ถนนสายรวมใจพัฒนา 
หมูที่ 4 ตําบลตากแดด

190,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค ถนนสายโลหทิพย์อุทิศ 
หมูที่ 1 ตําบลตากแดด

152,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ํา
ประปาสวนภูมิภาค สายเพชรเกษม - ทุงคา 
หมูที่ 9 ตําบลตากแดด

0 0 0 100 % 500,000

โครงการวางทอขยายเขตระบบจําหนาย
ประปาสวนภูมิภาค ถนนสาย จ ผังเมืองรวม
ชุมพร

0 0 0 100 % 477,900

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

347,000 0 30,000 0 % 30,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,186,800 2,419,924.6 3,934,000 3,402,900
รวมงบลงทุน 3,186,800 2,419,924.6 3,934,000 3,402,900

รวมงานก่อสร้าง 3,402,550 2,849,124.6 4,505,500 3,622,900
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,402,550 4,389,512.35 6,428,720 5,488,400

รวมทุกแผนงาน 34,240,311.96 33,811,295.74 42,000,000 43,500,000

วันที่พิมพ์ : 30/9/2567  09:55 หน้า : 51/51



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

อําเภอเมืองชุมพร   จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,159,226 บาท
งบกลาง รวม 13,159,226 บาท

งบกลาง รวม 13,159,226 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 169,700 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างใน
อัตราร้อยละ 5 ของคาจ้าง จํานวน 21 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จ้าง จํานวน 21 อัตรา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่  24 ธันวาคม 2561

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 1/100



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,480,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุในเขตองคการบริหารสวน
ตําบลตากแดด ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ อปท. พ.ศ.2566 รวมถึงหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามภารกิจถายโอนมาตรา 16 แหง พ.ร.บ.กําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,600,500 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับคนพิการในเขตองคการบริหารสวน
ตําบลตากแดด ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เบี้ยความพิการให้กับคนพิการของ อปท. พ.ศ.2553 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามภารกิจถายโอนมาตรา 16 แหง พ.ร.บ.กําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสที่แพทยได้รับรองและทําการ
วิจัยแล้ว มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหการยังชีพของ อปท. พ.ศ.2548  และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 2/100



เงินสํารองจาย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นสวนรวม แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว้   100,000  บาท
กองชาง   ตั้งไว้   100,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   พ
.ศ2560
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณของ อปท
. พ.ศ.2563 

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 502,300 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น ใน
อัตรา 2 %
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจายประจําปี สมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
สวนท้องถิ่น กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ ว
 22 ลงวันที่ 23 พ.ย. 2564

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 3/100



เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพลูกจ้างประจํา (กสจ.) จํานวน 19,926 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น ใน
อัตรา 3 %
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ 3569 ลงวันที่ 4 เม.ย. 2547

รายจายตามข้อผูกพัน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลตาก
แดด ในอัตราไมน้อยกวาร้อยละ 50 ของเงินที่ได้รับการจัดสรร 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณ
ของ อปท. เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้ อปท. ดําเนินงานและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 4/100



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,864,262 บาท

งบบุคลากร รวม 7,264,212 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,399,040 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือน นายก อบต.ตากแดด และ
รองนายก อบต.ตากแดด  แยกดังนี้ 
1.นายก อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 28,800 บาท จํานวน  12
 เดือน
2.รองนายก อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 15,840
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อบต.ตาก
แดด และรองนายก อบต.ตากแดด  แยกดังนี้
1.นายก อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12
 เดือน
2.รองนายก อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2
 คน จํานวน 12 เดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 5/100



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายก อบต.ตากแดด และรอง
นายก อบต.ตากแดด  แยกดังนี้
1.นายก อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12
 เดือน
2.รองนายก อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2
 คน  จํานวน 12 เดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 120,960 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต.  อัตราเดือน
ละ 10,080 บาท จํานวน 12 เดือน 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 6/100



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,192,320 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภา อบต.ตากแดด  แยกดังนี้
1.ประธานสภา อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 15,840
 บาท  จํานวน 12 เดือน
2.รองประธานสภา อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 12,960
 บาท จํานวน 12 เดือน
3.เลขานุการสภา อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 10,080
 บาท จํานวน 12 เดือน
4.สมาชิกสภา อบต.ตากแดด อัตราเดือนละ 10,080
 บาท/คน รวม 6 คน จํานวน 12 เดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,865,172 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,399,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  6  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 7/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 56,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนให้ตําแหนง ปลัด อบต. อัตรา
เดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ 2564 
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลสวนท้องถิ่น เรื่อง กําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงาน
บุคคลสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10 ) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด

เงินประจําตําแหนง จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิ์  จํานวน  3  อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 253,680 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างลูกจ้างประจํา ตําแหนง ยาม จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจ้างและการให้
ลูกจ้างขององคการบริหารสวนตําบลได้รับคาจ้าง (ฉบับที่ 5) พ.ศ
.2561 ฯลฯ

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 8/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,267,932 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 9
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง และ
เงินเพิ่มตางๆ จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558
 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 9/100



เงินเดือนพนักงานถายโอน จํานวน 664,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานถายโอน  จํานวน  2  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามหนังสือ มท 0808.2/ว6354 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทํางบประมาณรายจายประจําปี พ.ศ. 2568 ของอปท. ลงวันที่ 14
 มิถุนายน 2567

งบดําเนินงาน รวม 1,435,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 351,200 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ อบต
. เชน  คณะกรรมการเลือกตั้งประจํา อบต. ประธานกรรมการ
และกรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้
รับการแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการ
การเลือกตั้งประจํา อบต. ตามหลักเกณฑที่กําหนด
-เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013  ลงวันที่ 26  สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 รวมถึงประกาศและหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 10/100



เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล,พนักงานจ้างของ อบต. จํานวน  1  เทาของ
อัตราเงินเดือนตอคน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ฯลฯ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล,ลูกจ้างประจํา,พนักงานจ้างของ อบต.ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-เป็นไปหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

คาเชาบ้าน จํานวน 165,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกคา
เชาบ้านตามที่ระเบียบกําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น หรือหนังสือสั่ง
การตางๆ ที่เกี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 11/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 28 มิ.ย.2559  หรือ
หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้สอย รวม 368,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 12/100



จ้างเหมาบริการคนสวน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบุคคลภายนอก เพื่อมาปฏิบัติงานดูแล บํารุง
รักษา และตัดแตงต้นไม้ ตัดหญ้าบริเวณที่ทําการ อบต. และศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบ้านในห้วย  ตลอดจนการดูแล บํารุงรักษาความ
สะอาดบริเวณภายนอกอาคารที่ทําการ อบต.จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 13/100



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการ ได้แก 
(1) การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
(2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการหรือคณะทํางาน
ตางๆ ที่ได้รับการแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งของ อบต.
(3) การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้ง
ขึ้น
(4) การประชุมประชาคมหมูบ้านเพื่อบูรณาการจัดทําแผนพัฒนา
หมูบ้าน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
(5) การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
(6) การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับสวน
ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน
(7) การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติราชการของ อปท.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน  การ
เบิกจายเงิน การฝากเงินการเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ของ อปท. พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 0677
  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ  2563  

คารับรอง จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชม อบต
. หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาว
ของ อบต. การมอบเงินหรือสิ่งของบริหารให้ อบต. 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 14/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาใช้จายในการประชาสัมพันธข้อมูลขาวสาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชาสัมพันธข้อมูลขาวสารของ อบ
ต. เชน คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ,วารสาร,แผนพับ,แผนประชา
สัมพันธ,คาประชาสัมพันธทางวิทยุ/โทรทัศน/หนังสือ
พิมพ/วารสารตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา และกรณีแทน
ตําแหนงที่วาง)    
-เป็นไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 5013 ลงวันที่  26
  สิงหาคม  2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณเพื่อ
เป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้อง
ถิ่น และหนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 15/100



คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ ของขวัญของที่ระลึก พวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ พานพุมเงิน
พุมทอง กรวยดอกไม้  พวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  หรือ
พวงมาลา สําหรับวางอนุสาวรีย หรือใช้ในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ      ในวโรกาสตางๆ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงคลัง ที่ กค 0406.4/ว 96 ลงวันที่ 16
 กันยายน 2553

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ  กรณี
ที่ อบต.ตากแดด ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จําเป็นต้องสงผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น และเจ้าหน้าที่
ของ อบต.ตากแดด เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและความโปรงใสในการดําเนิน
งาน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายไวนิล,คาสมนาคุณวิทยากร,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,คา
จ้างเหมารถยนต,คาอาหารกลางวัน และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 57 ลําดับที่ 153

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 16/100



ค่าวัสดุ รวม 261,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข,ไม้บรรทัด
เหล็ก,กรรไกร,กุญแจ, แผงปิดประกาศ,นาฬิกาตั้งพื้นหรือ
แขวน,พระบรมฉายาลักษณ ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลืองตางๆ เชน กระดาษ,น้ํายาลบคํา
ผิด,เครื่องเขียน,แบบพิมพตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า,เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร ฯลฯ
(3)วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง แผง
วงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 17/100



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทําความ
สะอาด ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน แก้วน้ํา จาน มีด กรอบรูป กระจก
เงา กระติกน้ําร้อน ถังขยะ ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ผงซักฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน ชะแลง จอบ เลื่อย ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน สี อิฐ ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 18/100



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไขควง แมแรง ประแจ คีมล็อค กระจก
โค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํา
มัน เบรค สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟ
เบรก กระจกมองข้าง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล เบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนต และรถยนตที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต
. ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 184 ลงวันที่ 12 มกราคม 2567 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 19/100



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน จอบ คราด สปิงเกอร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดวัชพืช พืช
และสัตว วัสดุเพาะชํา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร แป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุอื่น จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 20/100



ค่าสาธารณูปโภค รวม 455,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสํานักงาน,คาไฟฟ้าระบบกระจายเสียงไร้
สาย คาไฟฟ้าสถานีสูบน้ําฯ และคาไฟฟ้าอาคารตางๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับภารกิจของ อบต. ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้น้ําประปาของสํานักงาน อบต.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงาน คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกลาว รวมถึงคาใช้จายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 21/100



คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย อากรแสตมป์ คาธนาณัติ คาธรรมเนียม
การโอนเงิน และอื่นๆ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุการสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ
ใช้จายในการสื่อสารและโทรคมนาคม การบริการทางโทรภาพ คา
ใช้จายเกี่ยวกับระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ ให้หมายความรวมถึงคาใช้
จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ให้บริการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 22/100



งบลงทุน รวม 164,850 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 164,850 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 32,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  ขนาดไม
ต่ํากวา 24,000 บีทียู  พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ที่สํานักงบประมาณ
กําหนด
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิ.ย.2552

ปัมน้ําอัตโนมัติ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อปัมน้ําอัตโนมัติ จํานวน 1 ตัว  โดยมีกําลังไฟ
สูงสุด 800 วัตต  ระยะดูด 8 เมตร ระยะสงน้ํา 22 เมตร หัวปัมน้ํา
ทองแดงผลม มีระบบป้องกันน้ําไหลย้อนกลับ พร้อมทั้งมีฉลาก
ประหยัดไฟเบอร 5   
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิ.ย.2552

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 23/100



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

กล้องโทรทัศนวงจรปิด (CCTV) จํานวน 64,650 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อกล้องวงจรปิด CCTV  ในบริเวณสํานักงาน อบต
. จํานวน  4  ชุด พร้อมติดตั้ง ซึ่งประกอบด้วย 
1.กล้องโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับ
ติดตั้งภายนอกสํานักงาน 
2.อุปกรณบันทึกภาพผานเครือ
ขาย (Network Video Recorder) แบบ 8 ชอง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กล้องโทรทัศนวงจรปิด
3.เครื่องสํารองไฟ  พร้อมชุดอุปกรณตางๆ สําหรับการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด
-การจัดซื้อเป็นไปตามราคาท้องถิ่น  เนื่องจากราคาที่กําหนดไว้ใน
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน
วงจรปิด ไมได้รวมถึงชุดอุปกรณตางๆ ที่จําเป็นในการติดตั้ง 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิ.ย.2552

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑเป็นรายจายเพื่อซอม
แซมรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึง คาซอม
บํารุงตามปกติ หรือคาซอมกลาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 24/100



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 485,520 บาท
งบบุคลากร รวม 455,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 455,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 455,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการ ได้แก 
1.การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการหรือคณะทํางาน
ตางๆ ที่ได้รับการแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งของ อบต.
2. การประชุมประชาคมหมูบ้านเพื่อบูรณาการจัดทําแผนพัฒนา
หมูบ้าน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
3. การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติราชการของ อปท.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน  การ
เบิกจายเงิน การฝากเงินการเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ของ อปท. พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 0677
  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ  2563  

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 25/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาผานทางดวน
พิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ  กรณี
ที่ อบต.ตากแดด ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ของ อบต.ตากแดด เข้ารวมการฝึกอบรม
กับหนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

งานบริหารงานคลัง รวม 3,778,475 บาท
งบบุคลากร รวม 2,658,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,658,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,432,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน  เงินเพิ่มอื่นๆ  ที่จาย
ควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  7  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 26/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ ตําแหนงด้าน
พัสดุ ให้กับพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองท้องถิ่นอาจ
จายได้ พ.ศ.2559  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2564
 ข้อ 5 (3) เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ชุมพร  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มี
เหตุพิเศษ ตําแหนงด้านพัสดุ พ.ศ.2563 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 138,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 27/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง และ
เงินเพิ่มตางๆ จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558
 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558 ฯลฯ 

งบดําเนินงาน รวม 1,095,635 บาท
ค่าตอบแทน รวม 226,204 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 76,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแตง
ตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามหลักเกณฑที่
กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
-เป็นไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12
 กันยายน 2561

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 28/100



คาเชาบ้าน จํานวน 139,404 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกคา
เชาบ้านตามที่ระเบียบกําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน    
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น หรือหนังสือสั่ง
การตางๆ ที่เกี่ยวข้อง 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 28 มิ.ย.2559  หรือ
หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 29/100



ค่าใช้สอย รวม 712,431 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 30/100



คาใช้จายในการประชาสัมพันธข้อมูลขาวสาร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชาสัมพันธข้อมูลขาวสาร
ของ อบต. เชน คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ,วารสาร,แผนพับ,แผน
ประชาสัมพันธ,คาประชาสัมพันธทางวิทยุ/โทรทัศน/หนังสือ
พิมพ/วารสารตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม เพื่อ
พัฒนาองคความรู้ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างตาม
ความเหมาะสม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 621,431 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน ของ อบต. หรือ
ที่ขอสนับสนุนมาใช้ในการปฏิบัติงานที่ชํารุดเสียหาย ให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ แยกดังนี้
-สํานักปลัด  ตั้งไว้  110,000 บาท
-กองคลัง  ตั้งไว้    10,000 บาท
-กองชาง ตั้งไว้  501,431 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 31/100



ค่าวัสดุ รวม 107,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข,ไม้บรรทัด
เหล็ก,กรรไกร,กุญแจ, แผงปิดประกาศ,นาฬิกาตั้งพื้นหรือ
แขวน,พระบรมฉายาลักษณ ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลืองตางๆ เชน กระดาษ,น้ํายาลบคํา
ผิด,เครื่องเขียน,แบบพิมพตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า,เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร ฯลฯ
(3)วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง แผง
วงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 32/100



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไขควง แมแรง ประแจ คีมล็อค กระจก
โค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํา
มัน เบรค สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟ
เบรก กระจกมองข้าง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล เบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนต และรถยนตที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต
. ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร แป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 33/100



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย อากรแสตมป์ คาธนาณัติ คาธรรมเนียม
การโอนเงิน และอื่นๆ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะตามประกาศเกณฑราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
-เป็นไปตามตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิ.ย.2552

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 34/100



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,535,960 บาท

งบบุคลากร รวม 932,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 932,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 890,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  2  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 35/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงาน
สวนตําบล  ที่ดํารงตําแหนงประเภทวิชาการ ระดับชํานาญการ
พิเศษ  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินคาตอบแทนนอกเหนือ
จากเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2564 และหนังสือสั่ง
การตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

งบดําเนินงาน รวม 493,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 88,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล,ลูกจ้างประจํา,พนักงานจ้างของ อบต.ที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
-เป็นไปหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 36/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 28 มิ.ย.2559  หรือ
หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้สอย รวม 198,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ คาเชา
โต๊ะ เต็นท เก้าอี้ คาติดตั้งไฟแสงสวางฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 37/100



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการ ได้แก 
1.การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการหรือคณะทํางาน
ตางๆ ที่ได้รับการแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งของ อบต.
2.การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับสวน
ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน
3. การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติราชการของ อปท.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน  การ
เบิกจายเงิน การฝากเงินการเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ของ อปท. พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 0677
  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ  2563  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 38/100



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม เพื่อ
พัฒนาองคความรู้ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างตาม
ความเหมาะสม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

โครงการชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัยกรณีเยียวยาหรือฟืนฟู จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟืนฟูหลังเกิด
สาธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผู้เสีย
ชีวิต คาชวยเหลือด้านเกษตร เป็นต้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 51 ลําดับที่ 123

โครงการชวยเหลือภัยแล้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือภัยแล้ง เชน คากระแส
ไฟฟ้า คาน้ําประปาสําหรับแจกจายให้กับผู้ประสบภัย ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 50 ลําดับที่ 116

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 39/100



โครงการถนนปลอดภัยถนนสีขาว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ เชน จ้างเหมาบริการ
ตัดหญ้า,คาน้ํามันเชื้อเพลิง และน้ํามันหลอลื่นในการตัด
หญ้า บริเวณสองข้างทางถนนสายสําคัญในหมูบ้าน และคาใช้จาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7  พ.ศ.2562
 ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 51 ลําดับที่ 121

โครงการฝึกอบรมและประชาสัมพันธให้ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการ
ป้องกันและระงับอัคคีภัย

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ เชน คาป้ายไวนิล,คา
อาหาร,อาหารวางและเครื่องดื่ม,คาบรรจุแก๊ส,คาน้ํามันเชื้อ
เพลิง,คาบรรจุผงเคมีแห้ง,คาเอกสารตางๆ คาอุปกรณการฝึกภาค
ปฏิบัติ  และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 50 ลําดับที่ 119

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 40/100



ค่าวัสดุ รวม 207,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข,ไม้บรรทัด
เหล็ก,กรรไกร,กุญแจ, แผงปิดประกาศ,นาฬิกาตั้งพื้นหรือ
แขวน,พระบรมฉายาลักษณ ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลืองตางๆ เชน น้ําดื่ม กระดาษ,น้ํายาลบคํา
ผิด,เครื่องเขียน,แบบพิมพตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน ชะแลง จอบ เลื่อย ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน สี อิฐ ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 41/100



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไขควง แมแรง ประแจ คีมล็อค กระจก
โค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํา
มัน เบรค สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟ
เบรก กระจกมองข้าง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล เบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนต และรถยนตที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต
. ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 42/100



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติหน้าที่ อป
พร. เสื้อชูชีพ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อกันฝน รองเท้าบูทฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาวัสดุ
เครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061
 ลงวันที่ 29  มีนาคม 2562

วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร ทั้งประเภทวัสดุคงทน และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน สัญญานไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร แผงกันจราจร ป้ายเตือน กระจกโค้งมน กระบองไฟ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณตางๆ ที่ใช้ในงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย เชน สายสงน้ํา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 43/100



งบลงทุน รวม 110,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 110,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ที่เป็นโครงสร้าง
ของครุภัณฑขนาดใหญ เชน เปลี่ยนถังบรรจุน้ําของรถบรรทุก
น้ํา เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก  ทําสีใหมทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต
ใหม  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาปรับปรุงรถบรรทุกน้ําเอนกประสงค จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงรถบรรทุกน้ํา โดยการปะผุ พนกัน
สนิม พร้อมปรับปรุงระบบไฟ ระบบน้ําใหม เป็นต้น
-เป็นไปตามพระราชบัญญัตติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) บัญชี
ครุภัณฑ ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 44/100



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 523,920 บาท

งบบุคลากร รวม 448,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 448,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 448,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน  เงินเพิ่มอื่นๆ  ที่จาย
ควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด

งบดําเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกคา
เชาบ้านตามที่ระเบียบกําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน    
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น หรือหนังสือสั่ง
การตางๆ ที่เกี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 45/100



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 28 มิ.ย.2559  หรือ
หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม เพื่อ
พัฒนาองคความรู้ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างตาม
ความเหมาะสม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 46/100



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,410,047 บาท
งบบุคลากร รวม 1,212,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,212,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 750,960 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ครู จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2558
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
ฯลฯ

เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยฐานะให้กับพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ครู วิทยฐานะชํานาญการ จํานวน 2
 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2558
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
ฯลฯ

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 47/100



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 378,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างและคาจ้างสมทบของ
พนักงานจ้าง ตําแหนง ผู้ชวยครูผู้ชวย จํานวน 2 คน จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
ฯลฯ

งบดําเนินงาน รวม 2,235,087 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 28 มิ.ย.2559  หรือ
หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 48/100



ค่าใช้สอย รวม 999,220 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบริการทําความสะอาดอาคารศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 49/100



คาเชาที่ดิน จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาที่ดินให้กับวัดหาดทรายแก้ว เพื่อใช้ประโยชน
ในที่ดินดังกลาวเป็นที่ตั้งอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดหาดทราย
แก้ว
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคา
ใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการ ได้แก การประชุม
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการหรือคณะทํางานตางๆ ที่ได้รับ
การแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย หรือคําสั่งของ อบต. และการประชุมกรณีอื่นที่จําเป็น
ในการปฏิบัติราชการของ อปท.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน  การ
เบิกจายเงิน การฝากเงินการเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ของ อปท. พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 0677
  ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ  2563  

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 50/100



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม เพื่อ
พัฒนาองคความรู้ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างตาม
ความเหมาะสม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

โครงการแขงขันกีฬาภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ เชน คาป้ายไวนิล คา
เครื่องเสียง คาเต็นท โต๊ะ เก้าอี้ คาตกแตงขบวนพาเหรด คาวัสดุ
อุปกรณในการแขงขันกีฬา คาของรางวัลนักกีฬา และคาใช้จาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 44 ลําดับที่ 89

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 51/100



โครงการเยี่ยมบ้านหนูน้อย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ในห้วย เชน คาน้ํามันเชื้อเพลิง คาวัสดุสําหรับจัดทําเอกสาร
ประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 44 ลําดับที่ 92

โครงการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ  ของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2 ศูนยๆ ละ 1,000 บาท  เชน คาป้าย
ประชาสัมพันธ  คาจ้างเหมารถ คาเชาที่พัก คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณในการอบรม คาอาหารกลางวัน อาหาร
วางและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 42 ลําดับที่ 81

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 52/100



โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการ เชน คาจัดทําป้ายไว
นิล คาเชาเวทีและเครื่องเสียง คาเต็นท โต๊ะ เก้าอี้ คาจัดและ
ตกแตงสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ คาของรางวัล และคาใช้จาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 45 ลําดับที่ 93

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 699,720 บาท

เพื่อเบิกหักผลักสงเข้าบัญชีเงินฝากของ ศพด.วัดหาดทรายแก้ว
และบ้านในห้วย เพื่อเป็นคาใช้จายดังนี้
(1) เงินอุดหนุนสําหรับคาโครงการอาหารกลางวัน ให้กับเด็ก
เล็ก จํานวน 60 คน อัตราคนละ 36 บาท จํานวน 245 วัน เป็น
เงิน 529,200 บาท
(2) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับ ศพด.วัดหาดทรายแก้ว และบ้านในห้วย เป็นคาจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) ,คาหนังสือเรียน ,คาอุปกรณการเรียน, คา
เครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 45 ลําดับที่ 95 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 53/100



โครงการสานสายใยสร้างสัมพันธประจําปีการศึกษา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฯ เชน คาเต็นท โต๊ะ เก้าอี้ คา
ป้ายไวนิล คาวัสดุ อุปกรณตกแตงสถานที่และจัดนิทรรศการ คา
เครื่องเสียง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 44 ลําดับที่ 90

โครงการหนูน้อยเข้าวัด จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านในห้วย เชน ป้ายไวนิล คายานพาหนะ/คาจ้างเหมารถ คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 43 ลําดับที่ 83

โครงการหนูน้อยนักสืบสานวัฒนธรรมไทย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 2 ศูนยๆ ละ 1,000 บาท  เชน คาอุปกรณการทํา
ขนม อุปกรณในการจัดทําของเลนพื้นบ้านตางๆ และคาใช้จาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 43 ลําดับที่ 86

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 54/100



โครงการหนูน้อยปลูกผักสวนครัวปลอดสารพิษ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฯของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 2 ศูนยๆละ 1,500 บาท  เชน คาจัดซื้อดิน เมล็ดพันธ
ผัก ปุ๋ยคอก ปุ๋ยหมัก กระถาง ช้อน/พลั่ว และคาใช้จายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 44 ลําดับที่ 88

โครงการหนูน้อยมือสะอาด จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฯของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 2 ศูนยๆละ 1,000 บาท  เชน คาจัดทําป้ายภาพล้าง
มือ 7 ขั้นตอน  และอุปกรณการล้างมือ  และคาใช้จายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 43 ลําดับที่ 87

โครงการหนูน้อยรักการออม จํานวน 500 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านในห้วย เชน กระดาษสีตางๆ กระดาษหอของขวัญ กาว ไหม
พรม อุปกรณตกแตง และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 43 ลําดับที่ 84

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 55/100



โครงการหนูน้อยรักการอาน จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการฯ ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 2 ศูนยๆ ละ 1,000 บาท เชน หนังสือนิทาน หุน
มือ อุปกรณตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคการปกรองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 ฯลฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 43 ลําดับที่ 85

ค่าวัสดุ รวม 1,179,067 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข,ไม้บรรทัด
เหล็ก,กรรไกร,กุญแจ, แผงปิดประกาศ,นาฬิกาตั้งพื้นหรือ
แขวน,พระบรมฉายาลักษณ ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลืองตางๆ เชน กระดาษ,น้ํายาลบคํา
ผิด,เครื่องเขียน,แบบพิมพตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 56/100



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า,เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร ฯลฯ
(3)วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง แผง
วงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,138,067 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทําความ
สะอาด ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เชน ผงซัก
ฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ  ตั้งไว้ 6,000 บาท
-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้แกสถานศึกษา ดังนี้
(1)โรงเรียนวัดหาดทรายแก้วและโรงเรียนบ้านในห้วย ให้แกเด็ก
อนุบาล, ป.1-ป.6 จํานวน 205 คน จัดสรรให้จํานวน 260
 วัน อัตราคนละ 7.51 บาท เป็นเงิน 400,283 บาท
(2)ศูนยการศึกษาพิเศษประจําจังหวัดชุมพร ขั้นเตรียมความ
พร้อม จํานวน 270 คน จัดสรรให้จํานวน 280 วัน อัตราคน
ละ 8.13 บาท เป็นเงิน 614,628 บาท
(3)ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดหาดทรายแก้วและบ้านใน
ห้วย จํานวน 60 คน จัดสรรให้จํานวน 260 วัน อัตราคนละ 7.51
 บาท เป็นเงิน 117,156 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 57/100



วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน ชะแลง จอบ เลื่อย ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน สี อิฐ ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน จอบ คราด สปิงเกอร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดวัชพืช พืช
และสัตว วัสดุเพาะชํา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร แป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 58/100



วัสดุอื่น จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 27,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้าของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดหาดทราย
แก้วและบ้านในห้วย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดหาดทรายแก้ว
และบ้านในห้วย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 59/100



งบเงินอุดหนุน รวม 962,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 962,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านในห้วย จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กเล็ก เด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6  จํานวน 60 คน อัตรา
มื้อละ 27 บาท จํานวน 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 42 ลําดับที่ 78

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดหาดทรายแก้ว จํานวน 638,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กเล็ก เด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6  จํานวน 145 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาท จํานวน 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 42 ลําดับที่ 79

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 60/100



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 445,190 บาท

งบดําเนินงาน รวม 375,190 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้กับอาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่น จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,000 บาท จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น และการเบิกคาใช้จาย พ
.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2
/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 61/100



ค่าใช้สอย รวม 245,190 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 30,890 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข จํานวน 3 กิจกรรม ดังนี้
 1.กิจกรรมพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน (การคัดแยก
ขยะ)  จํานวน  9,530  บาท
 2.กิจกรรมการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน   จํานวน  10,180
  บาท
 3.กิจกรรมการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค จํานวน  11,180  บาท
-เป็นไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม 2563
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 48 ลําดับที่ 108

โครงการรณรงครักษาสิ่งแวดล้อม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆที่ใช้ในโครงการ คา
น้ํามันเชื้อเพลิง และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 52 ลําดับที่ 126

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 62/100



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาวัด
ซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า คาเข็ม ไซริงค คาป้ายประชา
สัมพันธ และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 ก.ค.2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 48 ลําดับที่ 107

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานการบริหารจัดการขยะโดยชุมชน
ที่ยั่งยืน

จํานวน 179,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆที่ใช้ในโครงการ คาที่
พัก คาเชารถ คาอาหาร คาวิทยากร และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 24

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ประเภท
วัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เชน สําลี และผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ แอลกอฮอล ถุงมือ หน้ากากอนามัย
-เป็นไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21
 เมษายน 2564
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 63/100



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการองคกรปกครองสวนท้องถิ่นและปศุสัตวรวมใจป้องกันภัย
โรคพิษสุนัขบ้า

จํานวน 30,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับสํานักงานปศุสัตว เพื่อดําเนินการควบคุม
ประชากรสุนัขและแมวด้วยวิธีการผาตัดทําหมัน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่  48 ลําดับที่ 110

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 64/100



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 40,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน ตามโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข แยกเป็น
1) คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท  แยก
เป็น  3 โครงการดังนี้
    1.โครงการอบรมหมอหมูบ้าน  เป็นเงิน 6,675 บาท
    2.โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  เป็นเงิน  5,825 บาท
    3.โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย  เป็นเงิน 7,500 บาท 
2) คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8  จํานวน 20,000 บาท แยก
เป็น  3 โครงการดังนี้
    1.โครงการอบรมหมอหมูบ้าน  เป็นเงิน 6,675 บาท
    2.โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  เป็นเงิน  7,625 บาท
    3.โครงการรณรงคและป้องกันไข้เลือดออก  เป็นเงิน 5,700
 บาท 
-เป็นไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม  2563
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่  48 ลําดับที่ 109

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 65/100



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 421,180 บาท

งบบุคลากร รวม 381,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 381,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 221,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน คาตอบแทนรายเดือน  เงินเพิ่มอื่นๆ  ที่จาย
ควบกันเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 144,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 66/100



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 14,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง และ
เงินเพิ่มตางๆ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558
 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558 ฯลฯ 

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 67/100



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม เพื่อ
พัฒนาองคความรู้ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างตาม
ความเหมาะสม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับประชาชนในตําบล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณตางๆ คา
อาหารและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่  1/2566 หน้าที่ 47 ลําดับที่ 103

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 68/100



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปันยิ้ม ปันสุข ผู้สูงวัย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณตางๆ คา
อาหารและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 ) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 47 ลําดับที่ 104

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตําบลตากแดด จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณตางๆ คา
อาหารและเครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 ) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 47 ลําดับที่ 102

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:13 หน้า : 69/100



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 502,000 บาท

งบบุคลากร รวม 189,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 189,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 189,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ  

งบดําเนินงาน รวม 293,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียม,คาจ้างเหมาบริการตางๆ ,คาจ้างแรง
งาน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 70/100



จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานด้านกองชาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบุคคลภายนอก มาชวยปฏิบัติงานด้านกอง
ชาง  เชน ชวยปฏิบัติงานสํารวจ งานรังวัด งานซอมแซมปรับปรุง
ถนน งานดูแลบํารุงรักษาถนนสาธารณะ  เป็นต้น  จํานวน 1
 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 163,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า,เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร ฯลฯ
(3)วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง แผง
วงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 71/100



วัสดุกอสร้าง จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน ชะแลง จอบ เลื่อย ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน สี อิฐ ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไขควง แมแรง ประแจ คีมล็อค กระจก
โค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํา
มัน เบรค สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟ
เบรก กระจกมองข้าง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 72/100



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล เบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนต และรถยนตที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต
. ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑเป็นรายจายเพื่อซอม
แซมรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึง คาซอม
บํารุงตามปกติ หรือคาซอมกลาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 73/100



งานสวนสาธารณะ รวม 77,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 77,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 72,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดบริเวณสระหนองหลวง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบริการทําความสะอาดอาคาร สถานที่บริเวณ
รอบสระหนองหลวง จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน จอบ คราด สปิงเกอร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดวัชพืช พืช
และสัตว วัสดุเพาะชํา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 74/100



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,383,500 บาท
งบบุคลากร รวม 963,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 963,500 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 773,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้าง รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 190,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง และ
เงินเพิ่มสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยง
ภัยตอสุขภาพ ตามสิทธิที่ควรได้รับ จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามประกาศ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่ม
สําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุข
ภาพ พ.ศ.2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 75/100



งบดําเนินงาน รวม 1,320,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานจ้าง ของ อบต.ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 950,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 842,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมในการทิ้งขยะให้กับเทศบาลเมือง
ชุมพร และคาจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 76/100



จ้างเหมาบริการบุคคลปฎิบัติงานจัดเก็บขยะมูลฝอยประจํารถบรรทุก
ขยะ

จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบุคคลภายนอก มาชวยปฏิบัติงานจัดเก็บขยะ
มูลฝอยประจํารถบรรทุกขยะโดยปฏิบัติบัติงานเก็บขนขยะมูลฝอย
ในบริเวณเขตทางสาธารณะประโยขนที่อยูในความรับผิดชอบ
ของ อบต.ตากแดด จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไขควง แมแรง ประแจ คีมล็อค กระจก
โค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํา
มัน เบรค สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟ
เบรก กระจกมองข้าง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 77/100



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 220,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล เบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนต และรถยนตที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต
. เครื่องพนยา เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 184 ลงวันที่ 12 มกราคม 2567 

วัสดุอื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ใช้ในการบริหารจัดการขยะใน
ตําบล เชน รองเท้าบู๊ท ผ้าปิดปา/จมูก ถุงมือ ถุงเท้า ถุงขยะ ถัง
ขยะ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑเป็นรายจายเพื่อซอม
แซมรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึง คาซอม
บํารุงตามปกติ หรือคาซอมกลาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 78/100



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุ อุปกรณในการฝึกอบรม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่  1/2566 หน้าที่ 39 ลําดับที่ 69

โครงการพัฒนาศักยกภาพของสตรี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุ อุปกรณในการฝึกอบรม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่  1/2566 หน้าที่ 40 ลําดับที่ 73

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 79/100



โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุ อุปกรณในการฝึกอบรม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่  1/2566 หน้าที่ 39 ลําดับที่ 68

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 290,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดตําบลตากแดด จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการแขงขันกีฬาฯ เชน เงินรางวัลการ
แขงขัน, คาถ้วยรางวัล, คาวัสดุอุปกรณกีฬา, คาตกแตงสถานที่,คา
ตอบแทนคณะกรรมการ,คาเต็นท โต๊ะ เก้าอี้ และคาใช้จายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 148

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 80/100



โครงการสงเสริมสนับสนุนนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬากับสวน
ราชการอื่นๆ

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการแขงขันกีฬาตางๆ เชน การแขงขันกีฬา
ระดับตําบล การจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกับหนวยงาน
อื่นๆ ในระดับตําบล ระดับอําเภอ ระดับจังหวัด และคาใช้จาย
อื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการแขงขันกีฬา 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 147

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 680,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการงานพระราชพิธี รัฐพิธีและวันสําคัญของชาติ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรม พิธีการตางๆ ที่เกี่ยว
กับสถาบันพระมหากษัตริย และพระบรมวงศศานุวงศทุก
พระองค เชน คาวัสดุอุปกรณในการตกแตงสถานที่ คาพระบรม
ฉายาลักษณตางๆ ธงตราสัญลักษณ หรือธงประดับตางๆ และคา
ใช้จายที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 54 ลําดับที่ 133

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 81/100



โครงการสงเสริมกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรมตาม
โครงการฯ เชน คาป้ายประชาสัมพันธ คาตกแตงรถ คาเชา
เต็นท เครื่องเสียง คาตกแตงสถานที่ และคาใช้จายที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 54 ลําดับที่ 134

โครงการสงเสริมงานประเพณีท้องถิ่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรมตาม
โครงการฯ เชน คาป้ายประชาสัมพันธพร้อมติดตั้ง คาแผนประชา
สัมพันธวิทยุและรถแห คาจ้างเหมารถแห และคาใช้จายที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 54 ลําดับที่ 132

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 82/100



งบเงินอุดหนุน รวม 550,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 550,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการทําบุญตักบาตรเนื่องในวันปีใหม หมูที่ 9 จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาเชาเครื่อง
เสียง เวที คาตกแตงสถานที่ คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับแก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 144

โครงการสงเสริมงานประเพณีทําบุญกลางบ้าน หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาเชาเครื่อง
เสียง เวที คาตกแตงสถานที่ คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 55 ลําดับที่ 141

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 83/100



โครงการสงเสริมงานประเพณีทําบุญกลางบ้าน หมูที่ 5 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาเชาเครื่อง
เสียง เวที คาตกแตงสถานที่ คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 25

โครงการสงเสริมงานประเพณีทําบุญกลางบ้าน หมูที่ 8 จํานวน 20,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาเชาเครื่อง
เสียง เวที คาตกแตงสถานที่ คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 143

โครงการสงเสริมงานประเพณีเทศกาลเลนลูกลม ชมแสงสีริมคลอง
นาคราช

จํานวน 200,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาเชาเครื่อง
เสียง เวที คาตกแตงสถานที่ คาป้ายประชาสัมพันธ คาเงินรางวัล
การแขงขัน และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 146

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 84/100



โครงการสงเสริมงานประเพณีลอยกระทง หมูที่ 1 จํานวน 30,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาติดตั้งไฟฟ้าแสงสวาง
บริเวณงาน คาตกแตงสถานที่ คาเวทีพร้อมเครื่องเสียง คาป้าย
ประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมงานประเพณีลอยกระทง หมูที่ 3 จํานวน 170,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาติดตั้งไฟฟ้าแสงสวาง
บริเวณงาน คาตกแตงสถานที่ คาเวทีพร้อมเครื่องเสียง คาป้าย
ประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 9

โครงการสงเสริมงานประเพณีวันสงกรานต หมูที่ 2 จํานวน 25,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาตกแตงสถานที่ คา
เชาเครื่องเสียง เวที คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 55 ลําดับที่ 138

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 85/100



โครงการสงเสริมงานประเพณีวันสงกรานต หมูที่ 3 จํานวน 25,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาตกแตงสถานที่ คา
เชาเครื่องเสียง เวที คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 55 ลําดับที่ 139

โครงการสงเสริมประเพณีทําบุญพอปู่ดอนยาง  หมูที่ 7 จํานวน 30,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7 จายเป็นคาใช้
จายในการดําเนินการตามโครงการฯ เชน คาตกแตงสถานที่ คา
เชาเครื่องเสียง เวที คาป้ายประชาสัมพันธ คาเครื่อง
ไทยธรรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท. พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 55 ลําดับที่ 142

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 86/100



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,865,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,388,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,388,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,180,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  3  อัตรา จํานวน  12
  เดือน                 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิ์  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ขององคการบริหารสวนตําบลตากแดด

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 166,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลังสามปี  (พ.ศ.2567 – 2569  และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ของ องคการบริหารสวนตําบลตากแดด
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 ฯลฯ  

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 87/100



งบดําเนินงาน รวม 409,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,800 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกคา
เชาบ้านตามที่ระเบียบกําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน    
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น หรือหนังสือสั่ง
การตางๆ ที่เกี่ยวข้อง 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 58,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 28 มิ.ย.2559  หรือ
หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 88/100



ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียม,คาจ้างเหมาบริการตางๆ ,คาจ้างแรง
งาน ,คารังวัดที่ดินฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาผานทางดวนพิเศษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม เพื่อ
พัฒนาองคความรู้ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างตาม
ความเหมาะสม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 89/100



ค่าวัสดุ รวม 148,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข,ไม้บรรทัด
เหล็ก,กรรไกร,กุญแจ, แผงปิดประกาศ,นาฬิกาตั้งพื้นหรือ
แขวน,พระบรมฉายาลักษณ ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลืองตางๆ เชน กระดาษ,น้ํายาลบคํา
ผิด,เครื่องเขียน,แบบพิมพตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า,เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร ฯลฯ
(3)วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง แผง
วงจร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 90/100



วัสดุกอสร้าง จํานวน 3,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน ชะแลง จอบ เลื่อย ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน สี อิฐ ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไขควง แมแรง ประแจ คีมล็อค กระจก
โค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํา
มัน เบรค สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟ
เบรก กระจกมองข้าง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 91/100



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล เบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนต และรถยนตที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต
. เครื่องพนยา เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 184 ลงวันที่ 12 มกราคม 2567 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง และวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร แป้นพิมพ เมาส ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบต.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 92/100



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย อากรแสตมป์ คาธนาณัติ คาธรรมเนียม
การโอนเงิน และอื่นๆ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน รวม 67,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 67,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 25,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  ขนาดไม
ต่ํากวา 15,000 บีทียู  พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง (กองชาง)
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ที่สํานักงบประมาณ
กําหนด
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิ.ย.2552

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 93/100



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ  (ink Tank 
Printer)

จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ  (ink Tank Printer)  สําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1.เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (ink Tank Printei) จากโรงงานผู้ผลิต
2.มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200 x 4,800 dpi
3.มีความเร็วในพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อย
กวา 22 ภาพตอนาที
4.มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อย
กวา 20 ภาพตอนาที
5.มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน
6.สามารถใช้ได้กับ A3,A4,Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
-เป็นไปตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากคุณลักษณะที่ต้องการไมมีอยู
ในประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑเป็นรายจายเพื่อซอม
แซมรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึง คาซอม
บํารุงตามปกติ หรือคาซอมกลาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 94/100



งานก่อสร้าง รวม 3,622,900 บาท
งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการตางๆ เชน คาจ้างรถแบ๊คโฮ รถไถ
ดิน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม  2559

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง ดังนี้
(1)ประเภทวัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน ชะแลง จอบ เลื่อย ฯลฯ
(2)ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน สี อิฐ ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ
(3)ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 95/100



งบลงทุน รวม 3,402,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,402,900 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอยชองกิ่ว หมูที่ 1 ตําบลตากแดด จํานวน 499,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4
 เมตร ระยะทาง 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหิน
คลุก กว้างข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไมน้อยกวา 600
 ตารางเมตร พร้อมขุดวางทอระบายน้ํา คสล. ขนาดเส้นผานศูนย
กลางไมน้อยกวา 0.60 เมตร จํานวน 14 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายชิดโชค หมูที่ 5 ตําบลตากแดด จํานวน 275,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3
 เมตร ระยะทาง 125 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม
น้อยกวา 375 ตารางเมตร พร้อมขุดวางทอระบายน้ํา คสล. ขนาด
เส้นผานศูนยกลางไมน้อยกวา 0.60 เมตร จํานวน 6 เมตร ราย
ละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 96/100



โครงการกอสร้างถนน คสล.สายถนนหลวง หมูที่ 6 ตําบลตากแดด จํานวน 364,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล. (ชวงที่ 4) ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ระยะทาง 110 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหิน
คลุก กว้างข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไมน้อยกวา 440
 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตาม
แบบแปลนที่ อบต.กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1
 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 7

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายไปรษณีย ซอย 1 หมูที่ 2 ตําบลตาก
แดด

จํานวน 499,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.5
 เมตร ระยะทาง 198 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหิน
คลุก กว้างข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไมน้อยกวา 693
 ตารางเมตร พร้อมขุดวางทอระบายน้ํา คสล. ขนาดเส้นผานศูนย
กลางไมน้อยกวา 0.60 เมตร จํานวน 7 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 97/100



โครงการกอสร้างถนน คสล.สายสันติสุข หมูที่ 8 ตําบลตากแดด จํานวน 495,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล. (ชวงที่ 2) ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ระยะทาง 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหิน
คลุก กว้างข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไมน้อยกวา 640
 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตาม
แบบแปลนที่ อบต.กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1
 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 8

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายแยกกลางนา หมูที่ 3 ตําบลตาก
แดด

จํานวน 143,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนหินคลุก (ชวงที่ 2) ขนาดผิวจราจร
กว้าง 5 เมตร ระยะทาง 80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร หรือมี
พื้นที่รวมไมน้อยกวา 400 ตารางเมตร พร้อมขุดวางทอระบาย
น้ํา คสล. ขนาดเส้นผานศูนยกลางไมน้อยกวา 0.80
 เมตร จํานวน 8 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจํานวน 1 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแปลี่
ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 98/100



โครงการปรับปรุงศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านในห้วย (สํานักปลัด) จํานวน 110,000 บาท

เพื่อปรับปรุงศูนพัฒนาเด็กเล็กบ้านในห้วย โดยการตอเติมหลังคา
กันสาด,ยกระดับทางเดินพื้นคอนกรีต  พร้อมรางระบายน้ําและบอ
พัก  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบ
แปลนที่ อบต.กําหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 20

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการวางทอขยายเขตจําหนายน้ําประปาสวนภูมิภาค สายเพชร
เกษม - ทุงคา หมูที่ 9 ตําบลตากแดด

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตจําหนายน้ําประปาสวนภูมิภาค โดยวาง
ทอ HDPE 100 เส้นผานศูนยกลางไมน้อยกวา 110 มม. PN 8
 ระยะทางยาว 800 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สร้าง และแบบแปลนที่การประปาสวนภูมิภาคจังหวัดชุมพร และ
อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 36 ลําดับที่ 62

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 99/100



โครงการวางทอขยายเขตระบบจําหนายประปาสวนภูมิภาค ถนน
สาย จ ผังเมืองรวมชุมพร

จํานวน 477,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตจําหนายน้ําประปาสวนภูมิภาค โดยวาง
ทอ HDPE 100 เส้นผานศูนยกลางไมน้อยกวา 110 มม. PN 8
 ระยะทางยาว 1,000 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สร้าง และแบบแปลนที่การประปาสวนภูมิภาคจังหวัดชุมพร และ
อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 4

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง เชน ถนน สะพาน อาคารที่ชํารุดและสิ่งกอสร้างอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับ อบต.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) (คากอสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

วันที่พิมพ : 30/9/2567  09:37:14 หน้า : 100/100


